民事起诉状（变更抚养权）

原告：×××，男（女），××××年××月××日出生，汉族，身份证住址××市×××路××号××室，身份证号码：××××××，电话：××××××××。

被告：×××，男（女），××××年××月××日出生，汉族，身份证住址××市×××路××号××室，身份证号码：××××××，电话：××××××××。

诉讼请求：

要求将双方所生之子（女）×××变更由被（原）告×××抚养，原（被）告每月给付孩子抚育费人民币×××元。

事实与理由：

原、被告于××××年××月××日经法院（民政局）调解/判决（协议）离婚，双方所生之子（女）（变更的子女年龄在18周岁以下，写明孩子出生的年月日）×××随（被）原告共同生活，原（被）告每月给付人民币×××元。现因被告对孩子不尽抚养义务（原告生活困难/身体原因），无能力抚育孩子，要求孩子改由原（被）告抚育，望法院予以准许。

此致

人民法院

                   起诉人：（签名）

年    月     日

应提供的材料：原告身份证复印件、被告身份证复印件、小孩出生证明、离婚证（离婚调解书、离婚协议书）（原件及复件）、材料清单、证据目录（证据量少者，可直接填在材料清单上）、送达地址确认书。

注意：诉状及证据材料一式两份递交法院